Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6400 - Quarta-feira, 9 de dezembro de 2020
Divulgação: Quarta-feira, 9 de dezembro de 2020     Publicação: Quinta-feira, 10 de dezembro de 2020

DECRETO Nº 20.835, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2020, que "abre crédito suplementar
no Executivo Municipal, no valor de R$ 6.878.879,62 (seis milhões, oitocentos e
setenta e oito mil, oitocentos e setenta e nove reais e sessenta e dois centavos)."

DECRETO Nº 20.835, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2020,

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3751_ce_307805_1.pdf

DECRETO Nº 20.836, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2020, que "abre créditos
suplementares no Departamento Municipal de Habitação (DEMHAB), no valor de R$
66.963,02 (sessenta e seis mil, novecentos e sessenta e três reais e dois centavos)."

DECRETO Nº 20.836, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2020

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3751_ce_307807_1.pdf

DECRETO Nº 20.837, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2020, que "abre créditos
suplementares na Fundação de Assistência Social e Cidadania, no valor de R$
3.381.458,03 (três milhões, trezentos e oitenta e um mil, quatrocentos e cinquenta e
oito reais e três centavos)."

 EDIÇÃO EXTRA
 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6400 Extra - Quarta-feira, 9 de dezembro de 2020

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3751_ce_307805_1.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3751_ce_307807_1.pdf
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

DECRETO Nº 20.837, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2020

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3751_ce_307809_1.pdf

DECRETO Nº 20.838, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2020, que "abre créditos
suplementares na Empresa Pública de Transporte e Circulação (EPTC), no valor de
R$ 16.588.224,00 (dezesseis milhões, quinhentos e oitenta e oito mil, duzentos e
vinte e quatro reais)."

DECRETO Nº 20.838, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2020

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3751_ce_307810_1.pdf

DECRETO Nº 20.839, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2020, que "prorroga o prazo de
validade dos Concursos Públicos da Prefeitura Municipal de Porto Alegre, nº 585 -
Médico Especialista: Cardiologia, nº 586 - Médico Especialista: Cirurgia Pediátrica,
nº 587 – Médico Especialista: Cirurgia Vascular, nº 589 – Médico Especialista:
Neurologia, e nº 590 – Médico Especialista: Neurologia Pediátrica, nº 592 – Médico
Especialista: Otorrinolaringologia, e nº 593 – Médico Especialista: Pneumologia, nº
594 – Médico Especialista: Radiologia, e nº 595 – Técnico em Nutrição e Dietética e
nº 596 – Terapeuta Ocupacional."

DECRETO Nº 20.839, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2020

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3751_ce_307811_1.pdf

DECRETO Nº 20.840, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2020, que "estabelece regras de
transição relativamente às cedências de servidores municipais detentores de cargos
efetivos, conforme art. 32, inc. I, da Lei Complementar nº 133, de 31 de dezembro de
1985, regulamentado pelo Decreto nº 15.559, de 8 de maio de 2007 e alterações
posteriores, prorrogando a vigência até 15 de março de 2021, dos atos de cedência
ou de disposição de servidores, cujo prazo expira em 31 de dezembro de 2020. "

DECRETO Nº 20.840, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2020

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3751_ce_307812_1.pdf

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Gonçalo Valduga
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Raquele Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6400 Extra - Quarta-feira, 9 de dezembro de 2020

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3751_ce_307809_1.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3751_ce_307810_1.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3751_ce_307811_1.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3751_ce_307812_1.pdf
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa
mailto:dopa@portoalegre.rs.gov.br
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2020-12-09T18:34:51-0300
	ANA PAULA WITT MOSENA:90901398004